[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 05 » апреля  2011  г.                                                                            № 26
	О создании на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области добровольной пожарной охраны

В целях организации тушения пожаров и спасения людей, объединения сил и средств при организации и проведении первоочередных аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров в населенных пунктах муниципального образования Снегиревского сельского поселения руководствуясь статьей  13 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать подразделение добровольной пожарной охраны на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Утвердить реестр добровольных пожарных добровольной пожарной охраны Снегиревского сельского поселения (приложение 1).
3. Организовать первоначальную подготовку работников по программе, согласованной с пожарной частью № 51.
4. Признать утратившим силу постновление  от 07.02.2007  № 02 «О создании на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области добровольной пожарной дружины».

5.   Установить, что данное постановление является обязательным для предприятий и организаций  расположенных на территории Снегиревского сельского поселения независимо от  их ведомственной подчиненности и формы собственности, а также граждан проживающих на территории Снегиревского сельского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	В.А.Тимофеев

	Приложение 1
к постановлению Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от « 05 » апреля  2011  г.    №26

Реестр
добровольных пожарных добровольной пожарной охраны

Снегиревского сельского поселения
	№
п/п
	Ф.И.О.
добровольного пожарного
	Основной документ, удостоверяющий личность гражданина РФ
	Место жительства (регистрации), телефон, дом., сот.
	Дата и основание регистрации в реестре
	Дата и основание исключение из реестра
	Ф.И.О. и подпись лица, ответственного за ведение реестра

	1.
	Валюженич Юрий Владимирович
	паспорт

66 03 845165
19.09.2003
	д. Снегиревка
Шумячский р-н

2-35-03
	заявление от 04.03.11

	2.
	Михайлов Александр Сергеевич
	паспорт
66 02 524758 17.09.2002
	д. Глуменка
Шумячский р-н

	заявление от 04.03.11

	3.
	Королев Анатолий Васильевич
	паспорт

66 05 185750 29.10.2006
	д. Починичи
Шумячский р-н

2-47-06
	заявление от 04.03.11

	4.
	Михайлов Виктор Иванович
	паспорт
66 03 776442 08.05.2003
	д. Новое Заселье
Шумячский р-н
	заявление от 04.03.11